2

Проект
Постановление
	О внесении изменения в приложение 1
к постановлению администрации города от 27.03.2017 №452 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска» (с изменениями от 08.06.2017 №864, 31.07.2017 №1156, 12.01.2018 №19, 11.05.2018 №667, 18.06.2018 №850, 18.01.2019 №25, 23.10.2019 №873, 11.11.2020 №955, 17.02.2021 №118, 24.02.2022 №95, 18.04.2022 №245, 24.06.2022 №422, 09.11.2022 №792)

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.09.2022 №1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска от 16.12.2022 №7:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации города от 27.03.2017 №452 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска» (с изменениями от 08.06.2017 №864, 31.07.2017 №1156, 12.01.2018 №19, 11.05.2018 №667, 18.06.2018 №850, 18.01.2019 №25, 23.10.2019 №873, 11.11.2020 №955, 17.02.2021 №118, 24.02.2022 №95, 18.04.2022 №245, 24.06.2022 №422, 09.11.2022 №792), дополнив пунктом 4.6.1 следующего содержания:
«4.6.1. В случаях, требующих незамедлительного решения, эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций могут проводиться по решению следующих должностных лиц, определенных Комиссией, с последующим принятием решения на заседании Комиссии:
- первого заместителя председателя Комиссии, заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
- председателя постоянной эвакуационной комиссии города Нижневартовска, заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города;
- заместителя председателя Комиссии, начальника пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
- заместителя председателя Комиссии, директора муниципального казенного учреждения города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.».

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (О.В. Котова) обеспечить официальное опубликование постановления.

         3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 02.03.2023, и действует до 28.02.2029 включительно.

Глава города                                                                                        Д.А. Кощенко